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چه کسی مانع جاسوسی احمدی‌نژادی‌ها شد؟
روایت تازه از خدمات طائب

همدلی: خبرگزاری فارس در گزارشی به تشریح 
خدمات حسین طائب رئیس سابق سازمان اطلاعات 
سپاه پرداخت است. در این گزارش بیشتر موارد 
ذکرشده مربوط به جاسوس‌هایی است که قصد 
داشته‌اند از طریق نزدیکان دولت محمود احمدی‌نژاد 

فعالیت کنند.
فارس دراین‌باره نوشته که یکی از مهم‌ترین و 
پیچیده‌ترین اقدامات اطلاعات سپاه، دستگیری 
فردی به نام پریوش سطوتی، همسر دکتر حسین 
فاطمی است، به‌گونه‌ای که با پیگیری‌های صورت 
گرفته از سوی دولت و توسط سفارت ایران در 
انگلیس، پای این شخص به دولت احمدی‌نژاد باز 
می‌شود و با این استدلال که من ایران را دوست 
دارم و احمدی‌نژاد و مشایی فرزندان من هستند، 
ارتباطات نزدیکی میان خانواده مشایی و پریوش 
سطوت ایجاد می‌شود، به‌گونه‌ای که پریوش سطوت 
با اتصال بسیاری از جاسوس‌ها و افراد در شبکه نفوذ 
 MI6 به اسفندیاری رحیم مشایی، مقدمات اهداف

در داخل ایران را تسهیل و فراهم می‌کند.
این خبرگزاری همچنین نوشته: یکی از مهره‌هایی که 
توسط عوامل انگلیسی به دولت احمدی‌نژاد و مشایی 
معرفی‌شده‌اند، شخصی است که در سفر وزیر خارجه 
وقت انگلیس - بوریس جانسون - به ایران، آزادی 
وی مطالبه شد. بنا بر گزارش‌های منتشرشده؛ کمال 
فروغی ابری، محکوم‌به جاسوسی نفتی و انرژی برای 
دول بیگانه ازجمله انگلیس و آمریکا است. مطلب 
مهم آن است که دیوید کامرون نخست‌وزیر وقت 
انگلیس، در نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران، خواهان آزادی کمال فروغی، شهروند 

بریتانیایی ایرانی‌تبار ۷۶ ساله شده بود.
این خبرگزاری همچنین نوشته که جیسون رضاییان؛ 
جاسوسی که از دولت احمدی‌نژاد به دنبال نفوذ در 
ساختار دولت بود. خبرگزاری فارس در مورد دیگری 
به بازداشت معاون اول احمدی‌نژاد اشاره‌کرده است. 
این خبرگزاری نوشته: محمدرضا رحیمی کسی بود 
که به علت تخلفاتی که در مقام استاندار کردستان در 
زمان پیروزی آقای خاتمی در سال 76 داشت، عزل 
شد؛ اما همین شخص در دولت آقای احمدی‌نژاد 
پست‌های مختلف کسب کرد و درنهایت به‌عنوان 
معاون اول در کنار آقای احمدی‌نژاد قرار گرفت و 
در مسائل مالی و سیاسی و اقتصادی مشاور خاص 
ایشان بود و از هر نظر مورد اعتماد آقای احمدی‌نژاد 
به شمار می‌رفت و حتی آقای احمدی‌نژاد در مورد 
وی اعتقاد داشت که رحیمی خط قرمزش است و 
کسی نمی‌تواند به او تعرضی کند. در دولت آقای 
احمدی‌نژاد قوه قضائیه در مورد حلقه فاطمی و 
اختلاس‌های آن هشدار داد؛ اما زمانی که نهادهای 
مربوطه می‌خواستند در این مورد اقدامی انجام 
دهند، دولت مانع این کار و اعلام کرد اگر به رحیمی 

تعرضی شود واکنش نشان خواهد داد.
به هر جهت بعد از اتمام دولت دهم، رحیمی جزو 
یکی از دولتمردانی بود که توسط سازمان اطلاعات 

سپاه دستگیر و به جرم فساد اقتصادی محکوم شد.

انتصاب رئیس جدید سازمان
 حفاظت اطلاعات سپاه

سردار سرتیپ پاسدار »مجید خادمی« با حکم 
فرمانده معظم کل قوا به ریاست سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب شد.

سردار خادمی پیش‌ازاین، رئیس سازمان حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
بود؛ بنابراین گزارش، رئیس سابق سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه، سردار »محمد کاظمی« بود که 
اواخر هفته گذشته به ریاست سازمان اطلاعات سپاه 

منصوب شد.

رئیسی در مراسم گرامیداشت
 هفته قوه قضاییه:

تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه‌ها نشویم
رئیس‌جمهور گفت: قانونِ عادلانه به دست مجریان 
عادل اجرا می‌شود و در قوای سه‌گانه تصمیم گرفتیم 
گرفتار حاشیه‌ها نشویم. به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان با حضور در 
مراسم گرامیداشت هفته قوه قضاییه، گفت: در ادوار 
گذشته مسئولان گرفتار حاشیه‌ها شدند و برخی 
از کارها عقب ماند. تصمیم جدی ما این است که 
گرفتار حاشیه‌ها نشویم و به متن بپردازیم. متن، 
خدمت خالصانه به مردم است. وی افزود: بسیار به 
آینده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور امیدوارم. 
دردهای مردم امروز باید شنیده شود. نه حق عقب‌گرد 
داریم و نه حق درجا زدن. رئیس‌جمهور در تحلیل 
حادثه هفتم تیر گفت: جریان نفاق با پشتیبانی نظام 
سلطه تصمیم داشت که چهره‌های برجسته و نماد 
انقلاب را ترور کند. جریان نفاق با پشتیبانی نظام 
سلطه سعی کرده شیطنت خود در ایران را ادامه دهد 
که تاکنون موفق نشده و نمی‌شوند. جریان انقلابی‌ 
باید مسیر را با دقت بنگرند تا جریان نفوذ نتواند 
اهداف پلید خود را در این کشور دنبال کند. بسیاری 
از دوستان بی‌نام و مخلصانه در کل کشور تلاش 
می‌کنند و بنده به‌عنوان طلبه خدمتگزار به‌عنوان 
کسی که آشنا با کار همکارانم در دستگاه قضایی 
هستم، قدردان این تلاش‌ها هستم. رئیسی ادامه داد: 
از همکارانم و بخصوص از آقای اژه‌ای که بیش از ۴۰ 
سال تجربه کار قضایی دارند و گفتمان حفظ سرمایه 
اجتماعی ضمن مبارزه با فساد و تلاش برای برقراری 
عدالت دارند، تشکر می‌کنم. ایشان و سایر همکاران 
در این دستگاه، با تلاش بسیاری تحقق سند تحول و 

نیز ارتقای آن را دنبال می‌کنند.

خبر

همدلی| دولت طرح تشکیل وزارت بازرگانی 
را تصویب کرده است. طرحی که دولت حسن 
روحانی خیلی تلاش کرد آن را به ثمر برساند 
اما موفق نشد. بسیاری از اصولگرایان در 
مجلس با آن مخالف بودند و تأکید داشتند 
روحانی تنها می‌خواهد فشار مالی بر دولت و 
ساختار اقتصادی کشور وارد کند؛ اما حالا در 
روزهایی که تورم فزاینده در کشور شکل‌گرفته 
و دولت در تأمین بودجه عمومی با مشکل 
روبه‌رو است، دولت سید ابراهیم رئیسی بدون 
سروصدای خاصی درصدد تشکیل یک وزارت 
خانه جدید افتاده است. وزارت خانه‌ای که 
البته قبلًا در ساختار سیاسی و اقتصادی کشور 
بوده و از زمان دولت محمود احمدی‌نژاد 
برچیده شده است. حالا به نظر می‌رسد که 
رئیسی از طرف مجلس خیال خود را راحت 
می‌بیند که به فکر تأسیس یک وزارت خانه 

جدید افتاده است.
سابقه تشکیل وزارت بازرگانی به قبل از 
انقلاب برمی‌گردد. این وزارت خانه در اوایل 
دهه پنجاه از وزارت اقتصاد تفکیک و به‌طور 
مستقل کار خود را آغاز کرد و با تصویب 
نمایندگان مجلس رسماً وزارت بازرگانی در 
سال 53 تشکیل شد. پس از انقلاب نیز این 
وزارتخانه ماندگان شد هرچند که تغییراتی 
در آن به وجود آمد اما اصل این وزارت خانه 
حفظ شد. تا این‌که دوباره از اواخر دهه هفتاد 
و اوایل دهه هشتاد مقامات وقت تصمیم 
گرفتند تغییراتی را در این وزارت خانه ایجاد 
کنند. در سال ۱۳۷۷ با جهت‌گیری تصویب 
بخش کارشناسی و تخصصی، کوچک‌سازی 
و واگذاری امور خدماتی و پشتیبانی به 
بخش غیردولتی در مسیر تحول قرار گرفت. 
تشکیلات وزارت بازرگانی با اصلاحاتی در 
دی‌ماه ۱۳۸۳ با چهار معاونت و هشت 
مؤسسه و شرکت وابسته به تأیید سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی رسید. اما مهم‌ترین 
تغییرات در دولت محمود احمدی‌نژاد رخ داد 
و او به‌یک‌باره با عنوان کوچک‌سازی دولت 
تصمیم گرفت که بساط این وزارتخانه را جمع 
کند. موضوعی که در آن‌وقت مخالفان بسیاری 
داشت؛ اما او به‌هرحال مانند دیگر تصمیمات 
که مخالفان زیادی داشت کار خود را اجرایی 
کرد. درنهایت در سال ۱۳۹۰ وزارت بازرگانی 
با وزارت صنایع و معادن ایران ادغام شد و 
یک وزارت خانه جدید با عنوان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به وجود آمد. اما حسن 
روحانی تصمیم گرفت که دوباره این وزارت 
خانه را احیا کند. بخصوص اینکه روحانی در 
دولت دوم خود تمرکز بیشتری بر روی این 
موضوع داشت. او بارها با شیوه‌های مختلف 
سعی کرد که موضوع تأسیس وزارت بازرگانی 
را به‌پیش ببرد؛ اما موفق نشد. از اصلی‌ترین 
مخالفان او اصولگرایان بودند. هر کدام از 
جریان‌های وابسته به اصولگرایی به شکلی 
در این راه سعی کردند مانع تشکیل وزارت 
بازرگانی از سوی دولت روحانی شوند. هرچند 
که هم‌زمان روحانی هم به انتقاد صریح 
از مخالفان می‌پرداخت اما این کشمکش 
درنهایت با پیروزی مخالفان به پایان رسید. 
در خرداد سال 98 نصرالله پژمانفر به‌عنوان 
نماینده مجلس دهم و یکی از مخالفان 
سرسخت روحانی اعلام کرد که جمعی از 
نمایندگان در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری از 
او به خاطر تلاش‌هایش برای تأسیس وزارت 
بازرگانی انتقاد کرده‌اند. در نامه این نمایندگان 
آمده بود: »اصرار و پافشاری مسئولان دولتی و 

برخی نمایندگان مجلس برای تشکیل وزارت 
بازرگانی در حالی است که کشور هم‌اکنون 
در شرایط جنگ اقتصادی به سر می‌برد و 
تصمیم‌گیری دقیق و سریع و دارای بار مالی 
کم، ازجمله ملزومات مدیریت در شرایط 
تحریم است. در صورت تصویب طرح مذکور، 
تشکیل وزارت بازرگانی در عین تحمیل 
هزینه‌ای بالغ‌بر دو هزار میلیارد تومان به 
دولت، حل‌وفصل اختلافات بین دو وزارتخانه 
بر سر موارد اختلافی حدود شش ماه تا یک 
سال طول زمان لازم دارد و عملًا در این بازه 
زمانی بازار بدون متولی رها خواهد شد. چراکه 
به‌صورت عمومی فرآیند تفکیک دو دستگاه 
اجرایی به‌مراتب پیچیده‌تر و وقت‌گیرتر از 
ادغام آن‌هاست و به همین سبب، اقتضای 
چنین شرایطی می‌طلبد تا دولت و مسئولان 
با اتخاذ تدابیری کم‌هزینه و مطمئن، کشور را 
در عبور از تنگنای اقتصادی به بهترین شکل 
ممکن اداره نمایند.« به‌غیراز این تشکل‌های 
بسیج و روزنامه کیهان هم بشدت تلاش 
می‌کردند که روحانی را به خاطر پیگیری طرح 
تأسیس وزارت بازرگانی تحت‌فشار قرار دهند.

این فشارها بخصوص زمانی افزایش یافت 
که به خاطر خروج آمریکا از برجام و افزایش 
شدید تحریم‌ها شرایط اقتصادی ایران 
روزبه‌روز بدتر می‌شد. روزنامه کیهان در 
مطلبی در تیرماه سال 98 نوشت: »دولت 
حسن روحانی مدت‌هاست به بهانه‌های 
مختلف قصد احیای وزارت بازرگانی را دارد، 
درحالی‌که کمتر از 10 سال پیش این وزارت 
خانه با وزارت صنایع و معادن ادغام شد تا 
علاوه بر کاهش ساختارهای دولتی، صنعتی 
سازی تجارت را بیش‌ازپیش تسهیل کند. 
نکته مهمی که در این میان وجود دارد 
این است که وظایف وزارت بازرگانی حدود 
هشت سال پیش به وزارت صنعت واگذار 
شد اما وزرای صنعت دولت روحانی که اغلب 
روسای ستاد وی در انتخابات بودند انگار 
توجهی به وظایف خود نداشتند و حالا کار 
به‌جایی رسیده که رئیس‌جمهور می‌خواهد 
صورت‌مسئله را از اساس پاک کند. حال باید 
پرسید با این وزرای صنعت دولت آیا بهتر 
نبود رئیس‌جمهور انگشت اتهام ناکارآمدی 
را به سمت وزرای خود می‌گرفت نه ساختار 
وزارت خانه؟ به‌بیان‌دیگر، چه اقدامی قرار 
است وزیر بازرگانی انجام دهد که در حیطه 
اختیارات وزیر صنعت نیست؟ رئیس‌جمهور 
باید پاسخ دهد که اضافه شدن ساختارهای 

جدید به دولت قرار است چه کارکردی به‌جز 
افزایش بوروکراسی و هزینه‌ها داشته باشد و 
اصلًا چه مشکلی با این کار حل خواهد شد؟ 
همان‌طور که اشاره شد احیای وزارت بازرگانی 
هزینه‌های سنگینی روی دست دولت 
می‌گذارد، از تأسیس ساختمان‌ها و وسایل 
و... تا استخدام نیرو و سیاست‌گذاری‌ها که 
هرکدام یک پروسه زمان‌بر محسوب می‌شود. 
در کل برآوردی که از مجموع هزینه‌های این 

اقدام پیش‌بینی می‌شود، بسیار زیاد است.«
تیرماه سال 98 اوج فشارها بر روحانی به 
خاطر موضوع تشکیل وزارت بازرگانی بود. 
تقریباً همه جریانات سیاسی منتقد روحانی 
با هم متحد شده بودند و یک‌صدا تأکید 
داشتند که تشکیل وزارت بازرگانی کاری 
بیهوده و هزینه زاست. آنان بشدت نسبت به 
سخنان روحانی درباره تشکیل وزارت بازرگانی 
حساسیت نشان می‌دادند. در همان دوران 
بسیج دانشجویی دانشگاه‌های علم و صنعت 
و شهید بهشتی با ارسال نامه‌ای به رئیس 
مجلس ضمن انتقاد از طرح چندین‌باره طرح 
تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس خواستار 
جلوگیری از تشکیل مجدد این وزارتخانه 

شدند.
 واکنش بسیج دانشجویی

در این نامه خطاب به رئیس مجلس آمده 
بود: »همان‌طور که مستحضرید؛ در حالی 
مجلس اخیراً برای چهارمین بار طی دو 
سال گذشته قصد دارد طرح تشکیل مجدد 
وزارت بازرگانی را در دستور کار قرار دهد که 
جنابعالی در آخرین بررسی این طرح در سال 
گذشته، به‌صراحت تأکید کردید: »مجلس 
با تغییر تشکیلات دولت در شرایط کنونی 
موافق نیست و دولت باید مسیر دیگری را 
طی کند«؛ اما به فاصله چند ماه از سخنان 
جنابعالی و رای منفی نمایندگان مردم به 
تشکیل مجدد وزارت بازرگانی، بار دیگر این 
طرح به اصرار دولت در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفته است. تجربه تاریخ 
سیاسی-اقتصادی ایران نشان داده است در 
شرایطی که مجلس با توجه به فشارهای 
سیاسی احزاب و دولت‌ها اقدام به تغییر نظر 
در خصوص یک موضوع کارشناسی نماید، 
نتایج منفی آن به میزانی فاجعه‌بار است که تا 
سال‌ها، مردم باید بهای سنگین آن را بپردازند. 
تجربه تلخ تصویب برجام و عدم توجه به 
نظرات کارشناسان در این موضوع، یکی از 
نمونه تصمیماتی است که مجلس شورای 

اسلامی به اصرار دولت، در عرض چند دقیقه 
آن را تصویب کرد و امروز آثار زیان‌بار آن 
بیش‌ازپیش هویدا شده است... . در این راستا 
پیشنهاد می‌شود مجلس به‌جای تغییر ساختار 
که امری زمان‌بر، مغایر با قوانین و اسناد 
بالادستی، غیر کارشناسی و بیهوده است را 
کنار گذاشته و اقدام به بررسی دلایل اصلی 
به‌هم‌ریختگی بازار محصولات از وزیر مربوطه 
کند و در صورت قانع نشدن نمایندگان 
مجلس وی را استیضاح کند. وزارت جهاد 
کشاورزی طبق قانون تمرکز وظایف بازرگانی، 
مسئول اصلی تنظیم بازار محصولات اساسی 
در کشور است و باید با توجه به اختیارات 
قانونی پاسخگوی نمایندگان مجلس باشد. 
بر این اساس، درصورتی‌که مجلس شورای 
اسلامی بار دیگر تصمیمی برخلاف منافع ملی 
اتخاذ کند، باید نسبت به آثار و تبعات آن به 

ملت ایران پاسخگو باشد.«
در همین زمینه، سید حسین نقوی حسینی 
نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه تشکیل 
وزارت بازرگانی پاک کردن صورت‌مسئله 
است، گفته بود: »ادغام وزارتخانه‌ها پس از 
بررسی‌های کارشناسی صورت گرفت و ایجاد 
زیرساخت‌های این امر حدود دو سال زمان 

برد.«
 وزارت جدید به نام رئیسی

عمده اصولگرایان در آن ایام تأکید داشتند 
که طرح تأسیس وزارت بازرگانی فقط یک 
بهانه‌تراشی از سوی دولت حسن روحانی 
است. حالا در شرایطی که سقوط ارزش 
پول ملی ایران یک رکورد تاریخی ثبت کرده 
است دولت رئیسی تصویب کرده که وزارت 
بازرگانی را تأسیس کند. علی بهادری جهرمی 
در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
»‏دولت امروز با طرح تشکیل وزارت بازرگانی 
موافقت کرد. ازجمله دلایل اعلام موافقت 
تقویت و تجمیع ابزارهای نظارتی دولت بر 
بازار، کنترل مؤثرتر قیمت‌ها، تسهیل تجارت 
و رونق تجارت خارجی، سیاست‌گذاری 
واحد و چابکی در امور بازرگانی و حمایت 
جدی‌تر از مصرف‌کننده بود.« اما این مصوبه 
تا الان هیچ واکنشی از سوی نه نمایندگان 
مجلس و نه اصولگرایان در پی داشته است. 
تا کنون هیچ‌کدام از منتقدان دیروز از دولت 
نپرسیده‌اند که چرا دولت می‌خواهد به‌جای 
حل مشکلات به دنبال افزایش هزینه‌های 

دولت باشد؟

چرا اصولگرایان در مقابل تأسیس وزارت بازرگانی سکوت کرده‌اند؟

ممنوع برای روحانی؛ مجاز برای رئیسی

همدلی| حاشیه‌های استیضاح وزیر صمت همچنان ادامه 
دارد. در این میان اظهارات متناقضی مطرح می‌شود. از یک‌سو 
اظهارات نمایندگان وجود دارد و از سوی دیگر اظهارات وزیر 
صمت و حامیان او. بااین‌حال دیروز بالاخره فاطمی امین رسماً 
اعلام کرد که نماینده‌ای تابه‌حال او را به‌صورت پیامکی تهدید 
نکرده است؛ اما او مدعی شد که نمایندگان برای انتصابات به 
او فشار می‌آورند. موضوعی که نمایندگان می‌گویند فاطمی 
امین در جلسه کمیسیون صنایع مجلس آن را هم تکذیب 

کرده است.
به گزارش ایلنا، سیدرضا فاطمی‌امین در جلسه دیروز 
کمیسیون صنایع که با حضور طراحان استیضاح وی و 
اعضای کمیسیون برگزار شد، در پاسخ به سوالی پیرامون 
ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر ارسال پیامکی تهدیدآمیز از 
جانب طراحان استیضاح برای انتصاب افرادی به مدیریت 
یک شرکت صنعتی، تأکید کرد: »به‌صراحت می‌گویم هیچ 
پیامک تهدیدآمیزی برای من نیامده و این موضوع را تکذیب 
می‌کنم. این مطلب را جایی نگفته‌ام و هر کسی که منتشر 

کرده خودش باید پاسخگو باشد.«
وی با اشاره به اینکه از جانب برخی نمایندگان برای انتصابات 
پافشاری‌هایی وجود داشته، افزود: »نمایندگان امضاکننده 
استیضاح حتی فشاری برای انتصابات به من وارد نکرده‌اند 
البته نمایندگان دیگری پافشاری بیش‌ازحد درباره انتصابات 
داشته‌اند که اگر لازم باشد در مجلس راجع به آن سخن 

خواهم گفت.«

در همین حال لطف‌الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن درباره نتیجه جلسه دیروز این کمیسیون به خبرآنلاین 
گفت: »امروز وزیر صمت آمدند و در کمیسیون توضیحاتی 
دادند ولی نمایندگان و از جمله، خود من، قانع نشدند. وی 
تعداد نمایندگان خواستار استیضاح را ۳۴ نفر اعلام کرد و 
افزود: نمایندگان تا فردا فرصت دارند که امضای خود را پس 
بگیرند و فضای کنونی، به‌گونه‌ای است که استیضاح، اعلام 

وصول خواهد شد.«
سیاهکلی در موردادعای تهدید پیامکی وزیر صمت از سوی 
دو نماینده نیز گفت: »اتفاقاً در این مورد وزیر جمله خوبی 
گفت، ایشان تأکید کردند، »نمایندگان امضاکننده استیضاح 
حتی فشاری برای انتصابات به من وارد نکرده‌اند؛ بنابراین، 

هیچ شائبه و اتهامی در این زمینه، متوجه امضاکنندگان 
استیضاح نیست، ضمن اینکه آقای فاطمی امین به‌صراحت 
گفتند که »هیچ پیامک تهدیدآمیزی از جانب نمایندگان 
دریافت نکرده‌ام« و به‌این‌ترتیب، اساساً، صحت چنین ادعایی، 

زیر سؤال رفت.«
اما درباره استیضاح وزیر صمت سمیه محمودی نماینده 
دوره‌های دهم و یازدهم، مجلس شورای اسامی از شیوه 
مواجهه برخی وزرا و معاونان، تعجب خود را ابراز می‌کند و 
می‌گوید: »اولین بار بود از اعضای هیات دولت تماس گرفتند 
که »چرا شما استیضاح را امضاء کردید«، او استیضاح را یکی 
از ابزارهای نمایندگان در قوه مقننه برای اعمال نظارت بر سایر 

قوا می‌داند و منتقد چنین رویکردهایی است.
به گزارش اعتمادآنلاین محمودی اظهار کرد: »برای آقای 
فاطمی امین از سوی وزارتخانه‌ها خیلی لابی شد. من شش 
سال است نماینده هستم و استیضاح‌های زیادی را امضاء 
کردم تا حالا ندیدم از هیات دولت به من زنگ بزنند، اولین 
بار بود از اعضای هیات دولت، معاونین و وزرا، تماس گرفتند 
که »چرا استیضاح را امضاء کردید« و جالب اینجاست که 
وقتی من توضیحاتم را به ایشان ارائه و موضوعات را تشریح 
می‌کردم می‌گفتند حق با شماست. ازاین‌رو، باید بگویم رویه 
جدیدی را مشاهده می‌کنم که هم ازلحاظ رسانه‌ای برای 
کاهش امضاءهای استیضاح فشار می‌آورند و هم اعضای هیات 
دولت تماس می‌گیرند، یا مثلًا پارلمانی‌های مختلف دستگاه‌ها 

صحبت می‌کنند که بیایید امضای خود را پس بگیرید.«

روایت یک نماینده از فشار دولتی‌ها

تماس عجیب با نمایندگان استیضاح‌کننده

قالیباف: اساس فعالیت‌هایمان، 
خنثی‌سازی تحریم‌هاست

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح دیروز دوشنبه 
در همایش سراسری قوه قضاییه که با حضور سران قوا 
و مسئولان قضایی برگزار شد، ضمن تبریک هفته قوه 
قضاییه به مسئولان قضایی کشور و گرامیداشت یاد 
شهید بهشتی )ره( و شهدای ۷ تیر، گفت: با تدبیر مقام 
معظم رهبری و دقت نظر ایشان در انتصابات اخیر قوه 
قضاییه که از درون قوه انجام شد، روند تحول در قوه 
قضاییه مشهود است و انسان هر روز نسبت به حرکت 

قوه قضاییه امیدوارتر می‌شود. 
وی ضمن تمجید از شخصیت حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، گفت: رئیس قوه قضاییه از قضات 
برجسته و نمونه کشوری است و در سلسله‌مراتب 
قوه قضاییه تمام‌مسیرها را سپری و با تاروپود قوه 
قضاییه آشنایی دارد و باروحیه حق‌طلبانه فعالیت 
می‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
بیانیه گام دوم نقشه و سند راه است، تصریح کرد: یکی 
از ویِژگی‌های شهید بهشتی این بود که به هر آنچه 
معتقد بود، بیان می‌کرد و خود را نیز ملزم به عمل آن 
کار می‌کرد. وی با بیان اینکه شهید بهشتی در حوزه 
دانش گسترده بود و تجربیات انباشته‌ای داشت، گفت: 
وی در مسیر انقلابی گری مبتنی بر عقلانیت محور 
و عدالت محور حرکت می‌کرد. قالیباف با بیان اینکه 
شهید بهشتی هم مشی مردمی و هم حداکثر جذب و 
حداقل دفع را داشت، اظهار کرد: زمانی که کلام شهید 
بهشتی را گوش می‌کنیم به استدلال آوری و قدرت 
اقناع‌سازی این مرد پی می‌بریم. وی با بیان اینکه باید 
نظام اسامی را مقتدر و کارآمد کنیم، گفت: کشور 
نیازمند یک نظام حکمرانی محکم و متعالی و نیازمند 
یک مشروعیت استمراری است و آن منوط به کارنامه 
و عملمان در انجام کارهایمان است. رئیس مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: طبق فرمایش مقام معظم 
رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب، باید از برداشتمان از 
الگوی حکومت علوی به سمت زمینه‌سازی حکومت 
مهدوی حرکت کنیم. وی افزود: امروز هر سه قوه 
مصمم هستند تا با هماهنگی، همدلی و هم‌افزایی 
از فرصت به‌دست‌آمده اقدام به اجرای وظایف خود 
کنند؛ به‌ویژه انجام این اقدامات در حالی است که برای 
برنامه‌ریزی برنامه هفتم نیز در تلاش هستیم. قالیباف 
بیان کرد: بر این باوریم که با نگاه خنثی‌سازی تحریم 
و رفع تحریم در حال انجام وظایفمان هستیم و اساس 
فعالیت‌هایمان، خنثی‌سازی تحریم‌ها است. وی افزود: 
با رویکرد ظرفیت و امکان مادی که در کشور وجود 
دارد، مصمم هستیم تا بتوانیم کارها را پیش ببریم و 
مردم ثمره این اقدامات را در زندگی و سفره‌هایشان 
لمس کنند. امروز هر سه قوه مصمم هستیم با همدلی 
و هم‌افزایی از این فرصت در زمانی که در حال 
برنامه‌ریزی برای برنامه هفتم هستیم استفاده کنیم. 
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه در 
بحث پایه بودجه قوه قضاییه باید تجدیدنظری کنیم تا 
بر اساس رشد سالیانه مسیر خود را طی کند، گفت: در 
حوزه اصلاح قوانین، بحث اطاله دادرسی از موضوعاتی 
است که باید به‌صورت لایحه به مجلس بیاید تا بر 
اساس آن کار را پیش ببریم. قالیباف افزود: شاید قوه 
قضاییه در حوزه تجهیزات، امکانات و … مشکلاتی 
داشته باشد اما سرمایه اصلی قوه قضاییه قضات 
هستند، آن‌ها باید احساس منزلت، قدرت، آرامش، 
آسایش برای برقراری عدالت و قضاوت صحیح، حق 
مدارانه و با آزادگی، شجاعت و افتخارآفرینی آن‌هم بر 

اساس عدالت پیش ببرند.

محسنی‌اژه‌ای در همایش سراسری قوه‌ قضاییه:
وظیفه خود می‌دانم با تمام توان به 

کمک قوه مجریه بیایم
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه در همایش سراسری 
قوه قضاییه بیان کرد: درحالی‌که جهان ‌بین دو قدرت 
شرق و غرب مادی تقسیم‌شده بود کسی گمان 
نمی‌برد یک نهضت دینی بتواند بدون وام گرفتن 
و بدون اتکا به شرق و غرب پیروز شود. وی افزود: 
برخی افراد در مخیله‌شان هم خطور نمی‌کرد که 
چنین اتفاقی در عصر حاضر محقق شود. خداوند 
عنایت کرد و به دست یک بنده صالح خودش و به 
دست امت دین‌باور انقلاب عظیمی را علیرغم دشمنان 
و مستکبران به پیروزی رساند. رئیس قوه قضاییه با 
بیان اینکه مردم یکپارچه و یکدل با پیروی از مقتدای 
خودشان از امام دیروز و امام امروز بر همه نقشه‌های 
دشمن پیروز شدند، بیان کرد: امام و امت توانستند 
با پیوند وسیع یک الگوی وسیع از حکمرانی به نام 
مردم‌سالاری دینی ارائه دهند. محسنی اژه‌ای گفت: 
اگر مردم بدانند کارگزاران نظام برای آن‌ها، برای تحقق 
عدالت، عدالت اجتماعی و فراهم کردن بستر جهت 
رشد دنیا و آخرت آن‌ها تلاش می‌کنند، تردید نکنید 
که مردم پشت سر کارگزاران نظام خواهند بود. امروز 
وظیفه خود می‌دانم با تمام توان به کمک قوه مجریه 
بیایم. می‌دانم اگر دولت در برنامه‌هایش موفق باشد 
قوای قضائیه و مقننه هم موفق خواهند بود. مسئولیت 
قوه مجریه با مسئولیت قوه قضاییه قابل‌مقایسه نیست.

وی با بیان اینکه امروز وظیفه خود می‌دانم با تمام توان 
با مجلس انقلابی تشریک‌مساعی داشته باشیم تا با 
کمک هم قوانین متناسب با زمان، متناسب با خدمت 
به مردم و متناسب با مقابله با نقشه‌های دشمن 
تدوین کنیم، گفت: وظیفه خود می‌دانم با همکاری 
تمام نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی آرامش، رفاه 
و امنیت مردم را تأمین کنیم. باور دارم تقویت قوه 
قضاییه ازلحاظ نیروی انسانی و اداری به نفع مجلس 
و دولت خواهد بود. تقویت قوه قضاییه می‌تواند به 
منویات قوه مجریه کمک کند. تقویت قوه قضاییه 

می‌تواند موجب اجرای بهتر قوانین مجلس شود.

خبر


